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TOEGEPASTE KUNST EN KUNSTNUVERHEID. 

kavel omschrijvingen 
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Zeldzaam 17e eeuws voorsnijmes, 
met ij zeren lerrunet en getorste ivoren greep, waardoor 
gedraaide messing koorden, messing manchet en 
bronzen knop i.v.v. een leeuwekop, ca . 1650. 
L. 42 cm. 
(afbeelding) 

Grote mahoniehouten vleugel, 
l"abr. Ernst Kaps, London. 

1ge eeuwse roodkoperen appelketel, 
nr '13' , met geelkoperen knop. 
ca. 1850. 

Een 1ge eeuws bronzen sculptuur van een 
vrouwelijk naakt, 
met opgeheven armen. Het geheel op een zwart 
marmeren sokkel. 
H . 33'h cm . 
(afbeelding) 

Dolk in schede, W.O.II, 
Hitlerjugend. L. 25'/2 cm. 

Dolk in schede, W.O.II, 
'S.A. ' . L. 37'h cm. 

Fraai 18e eeuws bronzen scheepskanon, 
vuurmondopening ca. 35 mm o Met rozetvonnig 
mondstuk. L. 120 cm. 

Engeland, Knight Commander of the Royal 
Victol"Ïan Order, 
borstkruis en halskruis, gelijke nummers tt (zeldzaam) 

Holland, Ridder Orde van den Nederlandse Leeuw, 
compleet met Ster Ridder Grootkruis, type 1815 , en 
korte sje~ voor smoking, 90 mmo (uiterst zeldzaam) 
(kleuren afbeelding) 

Holland, Orde van de Oranje Nassau, 
ridderkruis met zwaarden, compleet met Ster Ridder 
Grootkruis, type 1892 en sjerp . (uiterst zeldzaam) 
(kleuren afbeelding) 

(sinds 1892 slechts ca. 1600 uitgegeven) 

Portugal, Gt'ootkt'uis m. borstster, 
commandeurskruis en ridderkruis v.d. Orde van 
Christus, 2e type. 

Hollands 18e eeuwse gelakte spiegel, 
met verguld decor van bloemen, 
afm. 50 x 37 cm. 
(afbeelding) 

Zeldzame laat 16e eeuwse/vroeg 17e eeuwse bronzen 
kandelaar, 
voor altaargebruik; met pen, ronde vetvanger en 
balustervonnige voet. 
H. 39 cm. 
(a fbeelding) 
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18e eeuws ijzeren muntstempel, 
voor het slaan va n gouden dukaten ' 1788' (zeer 
zeldzaam) 

Moreau-Vauthier, Augustin Jean 
(geb. Parijs 1831-overl. aldaar 1893) 
Herdersjongen met doedelzak, gesigneerd . 
(afbeelding) 

noot: afgebeeld in Kjelleberg, Les Bronzes du X1Xe 
siec1e, pag 518 . Brons. H . 37 cm. 

Een bronzen tafelbel, 1552, Zuidelijke Nederlanden, 
afbeeldingen van koppen in cartouches. renaissance­
motieven en opschrift : "LOF GOD VAN AL" en "M E 
FECITE JOHANNES A FINE All. MDLlI" . H . 14 cm. 
(afbeelding) 

Johannes van den Eynde (genaa md Johannes a Fine) is 
geboren te Mechelen in 15 15 en was aldaar als geel- en 
klolckengieter werkzaam. Noot: Voor een vergelij kbaar 
exemplaar zie; Koper & Brons in het Rijkslll useuIll. 
Amsterdam. cal. nr. 327. 

China, verzilverd bronzen spiegel, 
met reliëf van waterlandsehap en reizigers . de 
draagknop in het midden i. V. V. een scllildpad. 18eIJ ge 
eeuws, diam . 12.3 em. 
(a lbeelding) 

China, 1ge eeuwse bronzen spiegel, 
met reliëf van waterlandsehap, reigers en schildpad. 
diam . 11 cm. 
(atbeelding) 

18e eeuws bronzen wijwatel'emmer, 
waaraan een bronzen hengsel en smeedijzeren ring . 
H . 26'/2 cm . 

1ge eeuws tinnen pijpecomfoor, 
opengewerkte ranel. houten steel en rustend op 3 

leeuwepoo~i es . 
Mt. = onduidelijk . ca. 1820. 
L. 29'/, cm. 
(aI11eelding) 

Zeer zeldzaam verguld bronzen beeld v.e. putti, 
uit de werkplaats va n Jan Baptiste van Helderberg (geb . 
Antwerpen'! 1651-overl. Ghent 1734). De naar rechts 
kijkende en zittende putti met uitgestoken hand , lang 
golvend haar en opgestoken haar en kleine medaillon op 
het voorhoofd. 
H. 41 cm. 
(kleuren afbeelding) 

Stel 1ge eeuwse Hollands tinnen zoutstrooicl'S, 
ca. 1830. 
H . 13V2 cm. 
(afbeelding) 
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3160 18e eeuwse tinnen wijwateremmer, 3172 
waaraan een hengsel en oren i.v. v. figuren. 
H. 15 1/ 2 cm . 
(a tbeelding) 

3173 
3161 Vroeg 18e eeuws tinnen wasbassin en 

waterschenkkan, 
zgn. 'Aiguierre' . 
Diam. schotel 36 cm. Hoogte kan 21 cm. 
(atbeelding) 

3162 Duitsland, 18e eeuws tinnen altaarvaasje, 3174 
brede voet en grote 'S'-vormige oren. 
H. 15 cm. 
(afbeelding) 3175 

3163 Holland, midden 16e eeuw, bronzen eetlepel, 
met lange dunne steel, het einde Lv .v. een knoop, 
gemerkt in de bak met meesterteken, ca. 1550. 3176 
L. 17 1h cm. 
(afbeelding) 

3164 1ge eeuwse tinnen aiquiere (waterschenkkan). 
H. 11 1h cm. 3177 
(afbeelding) 

3165 Holland, 17e eeuwse tinnen paplepel, 
4-kante steel, achterzijde van de bak met zgn. 3178 

e 
'rattestaart' . Tingietersmerk gekroonde roos en 'C .A.' 

Frankrijk, een 18e-eeuwse tinnen 'Porte-diner', 
zgn. etenspan met hengsel, het deksel is te gebruiken 3179 
als bord . Mt. = R.D. 

j?Y (afbeelding) 

Lilt. A.Fochier-Herion: 'Etain Populaires de France'. 3180 
Afb . PI. 17, blz. 11 . 

3167 17e eeuwse Zuid-Duitse bronzen kraagkandelaar . 3181 
H . 19 1/ 2 cm. 
(afbeelding) 

3182 
3168 Hollands Biedermeier mahonie 'open'-bonheur, 

ook wel Willem lIl-bonheur genoemd, met 
gebombeerd front en gebogen zijvlakken. De etagère 3183 
met fraai steek en snijwerk van bloemen, fruit en 
accolade, gemerkt 'Horrix'. 

3184 
3169 18e eeuws verguld Louis-Seize 3-slags kamerscherm, 

met facet geslepen glas . 
Afm. 171 x 147 cm. ca. 1790. 

3170 Holland, 17e eeuwse ebbehouten kruk, 3185 
met gedraaide stijlen, ca. 1650. 

3171 Holland, 16e eeuw, 2-tandige ijzeren vork, 
met getorste ivoren heft, de bovenzijde met ingelegd 
ebbehouten kruisje, ca. 1570. 
L. 14 1/2 cm. (uiterst zeldzaam) 
(afbeelding) 
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1ge eeuwse sculptuur, 
allegorie op de industrie, compositie. 
H. 66 cm. Gesign. eh. Levy. 

Holland, 18e eeuws dubbelgebogen mahonie kabinet, 
met openslaande knieën, oplopende kap, gestoken 
kuifje; in de boven kast twee deuren met gesculpte 
panelen, in de onderkast 2 hele en 2 halve laden . Het 
geheel op klauwpoten. Lodewijk XVI, ca . 1775. 
H. 250 cm. 

Grote 18e eeuwse eiken linnenpers, 
met bladen, zgn. 'tafehnodel', ca. 1790. 

Biedermeier noten voltaire, 
met opengewerkte rug en bijpassende bureaustoel, 
ca . 1870. 

18e eeuwse Holl. eiken dekenkist, 
met zadeldeksel, ijzeren beslag en origineel slot, 
slotplaat en sleutel, ca. 1790. 
L. 123 x H. 72 x B. 59 cm. 

Vier 18e eeuwse iepen Louis Seize salonstoelen, 
op de rugleuning een gestoken strik. De poten 
gecannuleerd. ca. 1790. 

Biedermeier rechthoekige noten eetkamertafel, 
met gedraaide poten, 
zgn. Willem m, ca. 1790. 

Vier 1ge eeuwse noten salonstoelen, 
met open rug, gedraaide en gecannuleerde stijlen, 
ca. 1890. 

Ronde Biedermeier noten eetkamertafel, 
op 3-spant, diam. 114 cm. ca. 1860. 

18e eeuwse mahonie Empire damesschrijfbureautje, 
rechthoekig met bronzen details, ca. 1790. 

Fraai mahonie comfoor, 
op vier 8-hoekige poten, waartussen een kruis . 

Drie Biedermeier noten salonstoelen, 
met open rug en gestoken kroontje, ca. 1860. 

Duitsland, 18e eeuws steengoed bierkroes, 
met blauw decor en tinnen klepdekseL waarop 'J. J. G. 
1721 '. 
H. 18 cm. 

18e eeuwse Friese stoelklok, 
met loden kap en loden wangen, ééndaags uurwerk, 
slaand op een bel, met polychromen wijzerplaat en 
stoel. 
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